
SEZÓNNÍ NABÍDKA 
KOMENTOVANÝCH PROHLÍDEK 
s profesionálními průvodci Správy Pražského hradu

Komentovaná prohlídka vede po místech na Pražském hradě  
spojených s Karlem IV.  Zahrnuta jsou místa uvnitř i vně katedrály 
sv. Víta a exkluzivně také Královská hrobka v podzemí katedrály, 
dále vnějšek Starého královského paláce a uvnitř kopie Korunovač-
ních klenotů.

Délka: 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba 
+ platná vstupenka „Pražský hrad – základní okruh“ 

Cena za výklad v anglickém jazyce: 250 Kč/osoba 
+ platná vstupenka „Pražský hrad – základní okruh“ 

Maximální velikost skupiny:  15 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 
Při sestupu ke Královské hrobce je nutno počítat se schody.
Z důvodu nutnosti udržení vhodných klimatických podmínek v 
rámci památkové ochrany Královské hrobky je četnost prohlídek 
omezena, stejně jako maximální počet osob ve skupině.

Po stopách Karla IV.

  PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY A MÍSTO SRAZU 
  Vstupenky na průvodcovské služby lze zakoupit pouze v Infocentru na III. nádvoří  
  (naproti katedrále sv. Víta). 

  Zde je i místo srazu s průvodcem a zde si můžete zakoupit i okruhové vstupenky.
  Prosíme, buďte na místě v časovém předstihu, na pozdější příchozí nebude brán zřetel. 
  Děkujeme za pochopení!

Kopie Korunovačních klenotů ve Starém královském paláci



Komentovaná prohlídka je vedena nenáročnou, bezbariérovou tra-
sou. Návštěvníci shlédnou katedrálu sv. Víta a Královskou zahradu,
projdou se po hradních nádvořích a kolem hradních paláců. Při 
prohlídce se počítá s účastí návštěvníků s kočárky i s malými dět-
mi. Prohlídka není náročná na porozumění historických detailů, je 
přizpůsobena dětským návštěvníkům.

Délka: cca 45–55 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba
+ platná vstupenka „Pražský hrad – základní okruh“ 

Maximální velikost skupiny:  8 dospělých osob 
              (s kočárky a dětmi)

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 

Prohlídka 
pro návštěvníky 
s dětskými kočárky

Zpívajicí fontána v Královské zahradě Pražského hradu

TIP:
Doporučeno pro
dětské návštěvníky



Komentovaná procházka po exteriérech i interiérech Pražského 
hradu, zahrnující návštěvu míst spojených s pověstmi a legendami. 
Vše je propojeno vyprávěním souvisejících příběhů. Prohlídka je 
vhodná především pro dětské návštěvníky.

Délka: 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba
+ platná vstupenka „Pražský hrad – základní okruh“

Maximální velikost skupiny: 20 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 

Pověsti a legendy 
na Pražském hradě

Socha sv. Václava, kaple sv. Václava v katedrále sv. Víta na Pražském hradě

TIP:
Doporučeno pro
dětské návštěvníky



Návštěvníci během komentované prohlídky procházejí vybranými 
interiéry a exteriéry Pražského hradu spojenými s přemyslovskými 
knížaty a králi. Pohlédnou na zbytky zdiva nejstaršího pražského 
kostela, navštíví chrám svatého Víta a baziliku svatého Jiří.

Délka: cca 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba
+ platná vstupenka „Pražský hrad – základní okruh“

Maximální velikost skupiny:  20 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 

Po stopách 
Přemyslovců 
na Pražském hradě

Bazilika sv. Jiří, náměstí U sv. Jiří, Pražský hrad



Trasa komentované procházky vede přes III. nádvoří k Býčímu 
schodišti, následuje výklad o díle slovinského architekta Josipa 
Plečnika se zaměřením na jeho práci pro Pražský hrad. Prohlídka 
zahrnuje Rajskou zahradu a zahradu Na Valech, včetně Plečnikovy 
vyhlídky.

Délka: cca 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba

Cena za výklad v anglickém jazyce: 250 Kč/osoba

Maximální velikost skupiny:  20 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 
Prohlídka není bezbariérová, na trase je nutno počítat se schody.

Jižní zahrady 
Pražského hradu

Plečnikova vyhlídka v Jižních zahradách Pražského hradu



Vycházka seznamuje návštěvníky s historií chovu koní, medvědů, 
jelenů, bažantů, ryb, včel i exotických zvířat v areálu Hradu.  
Součástí prohlídky je interiér domku sokolníka včetně poutavého 
filmu o sokolnictví.

Délka: cca 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba

Maximální velikost skupiny:  20 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz 
Prohlídka není bezbariérová, na trase je nutno počítat se schody.

Po stopách zvířeny
na Pražském hradě

Dům sokolníka na Pražském hradě



Komentovaná venkovní vycházka Královskou zahradou se zvlášt-
ním zřetelem ke skvostům renesanční architektury, Míčovně  
a Královskému letohrádku.  

Délka: 60 min

Cena za výklad v českém jazyce: 150 Kč/osoba

Maximální velikost skupiny:  20 osob

Upozornění:
Nutná rezervace předem na info@hrad.cz
Komentovaná prohlídka vede pouze exteriérem a je zakončena  
u Královského letohrádku. 

Královská zahrada
a její renesanční 
architektura

Královský letohrádek, Královská zahrada na Pražském hradě


